
Účely zpracování a právní základ pro zpracování osobních údajů (GDPR) Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Činnost zpracování 
osobních údajů

Účel zpracování Právní základ zpracování Příjemce
Doba uložení osobních údajů podle spisového a 

skartačního řádu MÚA AV ČR
Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb.

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, § 14 
odst. 2

Údaje jsou poskytovány mimo ústav jen 
při odvolání odvolacím orgánům.

Stížnosti, žádosti a podněty V5

Wifikonektivita Čl. 6 odst. 1 písm. b) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro účely 
splnění smlouvy

Smluvní vztah Data o připojených zařízeních nejsou 
poskytována třetím osobám ani 
zpracovávána ústavem.

Údaje jsou smazány okamžitě po uplynutí doby životnosti 
přidělení
IP adresy (TTL) (Lease Time 30 minut).

Výkon spisové služby v eSSL Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti

Zákon č. 499/2004 Sb., § 3 odst. 1; § 63–70
Vyhláška č. 259/2012 Sb.

Údaje nejsou poskytovány mimo ústav. Podací deníky a jiné evidenční pomůcky spisové služby A5

Evidence archiválií Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
evidence původců 
vedená  archivem dle 
zákona č. 499/2004
Sb. a vyhlášky č. 
645/2004
Sb.

Zákon č. 499/2004 Sb., § 15 odst. 1; § 16 odst. 3, 5; § 18a odst. 1; § 
30 odst. 3, 4;
§ 52 písm. d).
Vyhláška č. 645/2004 Sb., § 4 odst. 1 písm. h); §
6 odst. 3 písm. r), u), y), z), aa), bb); § 7 odst. 2 písm. c), m)

Ministerstvo vnitra (dle § 16 odst. 5, 6 
zákona č. 499/2004 Sb.)
Držitel-vlastník  archiválií (archivních 
souborů)

Spisy o archivním souboru A 1; Evidence archivních souborů 
MÚA - Národní archivní dědictví (NAD) A5; Evidence archivních 
souborů  na pracovištích AV ČR A1

Výběr archiválií Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti

Zákon č. 499/2004 Sb., § 7;  § 8; § 9 odst. 1; § 10 odst. 1, 2, 3;  § 11 
odst. 1, 2, 3, 4; § 12 odst. 1, 2,
3; § 15 odst. 4; § 52 písm. a), b), c), i).
Vyhláška č. 645/2004 Sb.
Vyhláška č. 259/2012 Sb.

Vlastní spisy o výběru a přejímce nejsou 
předávány třetím osobám, mohou být 
předkládány při odvolání a kontrolní 
činnosti nadřízenému orgánu, kterým je 
Ministerstvo vnitra.

Skartační řízení (návrhy, protokoly) A1; Akvizice archiválií mimo 
skartační řízení (návrhy, smlouvy, protokoly, doklady o koupi) 
A1

Evidence původců Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
evidence původců 
vedená  archivem dle 
zákona č. 499/2004
Sb. a vyhlášky č. 
645/2004
Sb.

Zákon č. 499/2004 Sb., § 16, § 17, § 52 písm. d), i)
Vyhláška č. 645/2004 Sb., § 12b

Ministerstvo vnitra (dle § 16 odst. 6 
zákona č. 499/2004 Sb.) (PEvA) Držitel-
vlastník  archiválie (archivních souborů)

Spisy o archivním souboru A 1; Evidence archivních souborů 
MÚA - Národní archivní dědictví (NAD) A5; Evidence archivních 
souborů  na pracovištích AV ČR A1

1



Účely zpracování a právní základ pro zpracování osobních údajů (GDPR) Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Činnost zpracování 
osobních údajů

Účel zpracování Právní základ zpracování Příjemce
Doba uložení osobních údajů podle spisového a 

skartačního řádu MÚA AV ČR
Nahlížení do archiválií Čl. 6 odst. 1 písm. c) 

GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
nahlížení do archiválií 
badatelem dle zákona č. 
499/2004 Sb.

Zákon č. 499/2004 Sb., § 34 odst. 1, 3, 4, 5, 6; §
35; § 37 odst. 2–13; § 38 odst. 1 písm. c), d), e), odst. 2, odst. 5; § 38a
Vyhláška č. 645/2004 Sb., Příloha č. 3

Údaje související se získáním souhlasu 
k nahlížení do archiválií – osobní údaje 
žadatele o nahlížení v rozsahu 
jméno/jména, příjmení, datum a místo 
narození, státní občanství, adresa místa 
pobytu fyzické osoby na území ČR, 
bydliště v cizině, adresa, na kterou mají 
být doručovány písemnosti – se 
poskytují subjektu údajů, do jehož 
osobních údajů má být nahlíženo (dle 
ust. § 37 odst. 2 a 3 zákona č. 499/2004 
Sb.). Zaměstnanci organizačních složek 
státu, ozbrojených sil, bezpečnostních 
sborů, zpravodajských služeb České 
republiky, územních samosprávných 
celků, jakož i osoby, které jsou podle 
zvláštních právních předpisů oprávněny 
nahlížet do dokumentů, jsou oprávněny 
nahlížet v archivech do archiválií, jejichž 
původcem je stát nebo územní 
samosprávný celek dle ustanovení § 38 
odst. 5 zákona č. 499/2004 Sb.

Badatelská agenda V5

Věda a výzkum/projekty Čl. 6 odst. 1 písm. a), b), 
c) GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti, pro 
splnění smlouvy, 
případně je udělen 
souhlas

Zákon č. 499/2004 Sb., § 52 písm. j). Zákon č. 283/1992 Sb., o 
Akademii věd České republiky, § 13. Zákon č. 341/2005 Sb., o 
veřejných výzkumných institucích, § 2 odst 1; § 6 odst 3, písm. e). 
Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací, § 32 odst. 5, 6.

Poskytovatel dotace (GAČR, TAČR, AV 
ČR a další subjekty). Z pozice příjemce 
dotací předává ústav údaje o autorech 
vědeckých výsledků prostřednictvím 
systému ASEP (ve správě Knihovny AV 
ČR) poskytovatelům dotace.

Vědecké projekty A5; Grantové projekty tuzemské A10; 
Projekty financované ze zahraničí A10; Ostatní výzkumné 
projekty A5

Smluvní vztahy Čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti a 
naplnění smlouvy; 
ochrana majetku, 
závazky vyplývající ze 
smluvního vztahu

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Zákon č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce
Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv)

Údaji disponují smluvní strany. Smlouvy 
mohou být předkládány kontrolním 
orgánům při kontrolní činnosti, případně 
soudům. Všechny soukromoprávní 
smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí 
dotace nebo návratné finanční 
výpomoci, jejichž stranou je veřejná 
výzkumná instituce, se povinně 
uveřejňují v registru smluv, jestliže výše 
hodnoty jejich předmětu je vyšší než 50 
000 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
Smlouvy se v registru zveřejňují 
anonymizované.

Smlouvy o spolupráci, společné projekty A5; Licenční smlouvy 
A10; Spolupráce při realizaci výsledků výzkumu - dohody a 
smlouvy A5; Spolupráce s podnikatelskou sférou - dohody, 
smlouvy A5; Smlouvy o nabytí základní majetku pracoviště 
A10; Smlouvy o věcných břemenech a služebnostech A10; 
Nájemní smlouvy V10

2



Účely zpracování a právní základ pro zpracování osobních údajů (GDPR) Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Činnost zpracování 
osobních údajů

Účel zpracování Právní základ zpracování Příjemce
Doba uložení osobních údajů podle spisového a 

skartačního řádu MÚA AV ČR
Personální agenda Čl. 6 odst. 1 písm. c) 

GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; vedení 
informací o 
zaměstnancích k plnění 
povinností 
zaměstnavatele dle 
zákoníku práce a 
služebního zákona

Zákon č. 234/2014 Sb., § 153, § 154, § 89,
§ 94–96
Zákon č. 262/2006 Sb., § 312–315
Zákon č. 435/2004 Sb. Zákon č. 500/2004 Sb. Zákon č. 251/2005 Sb. 
Zákon č. 89/2012 Sb.
Zákon č. 309/2006 Sb. (BOZP) Zákon č. 373/2011 Sb. Vyhláška č. 
79/2013 Sb. Nařízení vlády č. 590/2006 Sb. Nařízení vlády č. 
304/2014 Sb. Nařízení vlády č. 341/2017 Sb.
Zákon č. 121/2000 Sb. (autorské smlouvy) Zákony č. 586/1992 Sb., 
198/2009 Sb., 567/2006
Sb., 595/2006 Sb., 222/2010 Sb., vyhláška č.
180/2015 Sb.

AV ČR – zaměstnanci podle zákoníku 
práce a služebního zákona

Osobní spisy zaměstnanců V45; Dohody o provedené práci, 
dohody o pracovní činnosti S5; Žádosti o pracovní místo, 
konkurzy, výběrová řízení V5; Evidence zaměstnanců a jejich 
pracovní zařazení A5

Mzdová agenda Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
mzdové účetnictví – 
splnění povinností v 
oblasti odvodů na 
důchodové, sociální, 
zdravotní pojištění 
zaměstnanců

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví.
Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení.
Zákon č. 586/1992 Sb. (daň z příjmů).
Zákon č. 155/1995 Sb. (důchodové pojištění) Zákon č. 187/2006 Sb. 
(nemocenské pojištění) Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na  
sociální zabezpečení
Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění
Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na zdravotní pojištění
Zákon č. 435/2004 Sb. (o zaměstnanosti)
Nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o nezabavitelných částkách
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
Nařízení vlády č. 590/2006, okruh a rozsah jiných důležitých překážek 
v práci
Prováděcí předpisy k výše uvedeným zákonům

Česká správa sociálního zabezpečení,
Finanční úřad,
Akademie věd ČR,
Zdravotní pojišťovny

Mzdové listy S45; Výplastní listiny S5; Podklady pro výpočet 
mezd (nemocenské dávky, daně, pojištění) a další doprovodné 
písemnosti a evidence S10; Exekuce a obstávky mezd S5; 
Pradovní doba, docházka S3; Dovolené - žádosti, plány, 
přehledy S3; 

Dohled nad spisovou službou 
v AV ČR

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
kontrola na úseku 
archivnictví a spisové 
služby dle zákona
č. 499/2004 Sb. a 
vyhlášek č. 259/2012 Sb. 
a
645/2004 Sb.

Zákon č. 499/2004 Sb., § 52 písm. a).
Vyhláška č. 645/2004 Sb. Vyhláška č. 259/2012 Sb.

AV ČR Spisové prohlídky na pracovištích AV ČR A1; Koordinace 
spisové služby v AV ČR (elektronických systém spisové služby, 
metodiky, konzultace, škoení) V5

Knihovna Čl. 6 odst. 1 písm. a), b), 
c) GDPR – zpracování na 
základě souhlasu, 
nezbytné pro splnění 
smlouvy, nezbytné pro 
plnění právní povinnosti

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, § 52 písm. k).
Zákon č. 257/2001 Sb., knihovní zákon, § 18
Vyhláška č. 88/2002 Sb., prováděcí vyhláška ke knihovnímu zákonu, § 
7
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(smlouva o výpůjčce)

Údaje čtenářů  nejsou poskytovány 
mimo ústav.
Do souboru Národních autorit jsou 
poskytovány údaje na základě souhlasu 
subjektu údajů.

Po ukončení souhlasu s vedením osobních údajů čtenářem a 
po zhodnocení, zda nemá čtenář vůči knihovně nesplněné 
závazky (spouštěcí událost), jsou všechny dokumenty s 
osobními údaji navrženy po uplynutí skartační lhůty do 
skartačního řízení.
Výpůjční agenda S5

Ekonomicko-provozní agendy Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
ekonomickoprovozní 
agendy – splnění 
povinností dle zákona
č. 563/1991 Sb. a dalších

Zákon č. 563/1991 Sb., § 31 odst. 2
Zákon č. 134/2016 Sb. (o zadávání veřejných zakázek)
Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech Zákon č. 219/2000 
Sb., o  majetku České republiky
Vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v tištěné podobě
Vyhláška č. 410/2009 Sb., prováděcí vyhláška k účetnictví

Smluvní strany
Akademie věd, Ministerstvo financí, 
Nejvyšší kontrolní úřad

Faktury S10; Objednávky, poptávky a nabídky S5; Účetní 
doklady pokladní a bankovní, bankovní výpisy S5; Evidence 
pohledávek a závazků S10

3



Účely zpracování a právní základ pro zpracování osobních údajů (GDPR) Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Činnost zpracování 
osobních údajů

Účel zpracování Právní základ zpracování Příjemce
Doba uložení osobních údajů podle spisového a 

skartačního řádu MÚA AV ČR
Bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci a PO

Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti; 
bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci – splnění 
povinností dle zákona č. 
320/2001 Sb. a dalších

Zákon č. 309/2006 Sb., § 5
Zákon č. 262/2006 Sb., § 101–108
Zákon č. 234/2014 Sb., § 124
Zákon č. 133 /1985 Sb., § 16

Státní úřad inspekce práce / oblastní 
inspektoráty práce
Krajské hygienické stanice Generální 
ředitelství hasičského záchranného 
sboru / hasičské záchranné sbory krajů

Evidence instruktáží a školení o bezpečnosti práce S5; 
Intoxikace zaměstnanců jedy, zdraví škodlivými látkami V15; 
Pracovní úrazy V10

Interní audit Čl. 6 odst. 1 písm. c) 
GDPR – zpracování 
nezbytné pro plnění 
právní povinnosti

Zákon č. 320/2001 Sb. Vyhláška č. 416/2004 Sb. Údaje nejsou poskytovány s výjimkou 
kontrolních orgánů (AV ČR) mimo 
ústav.

Zprávy o výsledcích kontrol hospodaření a jiných revizí A5

4


